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Vorbemerkung 

Die Mehrzahl der Berichterstatter sah die in der Zeit vom 11. 7 bis 

10. 8. 1969 vorherrschende Witterung - mit Ausnahme im Südwesten des 

Bundesgebietes - als zu trocken und zu warm für den Obstbau an. 

t 

Witte rungsverhältnisse 

Berichtszeitraum vom 11. 7. - 10 . 8. 1969 

Land 

Niederschläge Temperatur 

zu 
gering 

aus¬ 
reichend 

zu 
hoch 

zu 
warm normal 

zu 
kalt 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niede rsachsen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Baye rn 

Saarland 

Berlin (West) 

in jo der auseewerteten Meldungen 

83 

97 

72 

56 

77 

55 

30 

75 

72 

100 

17 

3 

28 

44 

21 

44 

69 

25 

28 

2 

1 

1 

83 

97 

85 

79 

91- 

68 

40 

77 

63 

93 

17 

3 

15 

21 

9 

32 

60 

23 

37 

7 

Die Ergebnisse der Erntevorschätzung bei den Pflaumen sind gegenüber 

dem Vormonat zurückgegangen. Bei Pflaumen und Zwetschen ist mit einer 

um 41 % geringeren Erntemenge als 1968 zu rechnen, während bei Mira - 

bellen und Renekloden ein Rückgang um 46 % erwartet wird. 
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Nach der endgültigen Ernteschätzung blieb die Aprikosen- und Pfirsich¬ 

ernte um 43 bzw. 34 % unter den Ergebnissen des Vorjahres Und entsprach 

damit etwa dam sechsjährigen Durchschnitt. Der Himbeerertrag lag um 

6 % höher als 1968. 

Obsternten 

Obstart 

Apfel 

Birnen 

Süßkirschen 

Sauerkirschen 

Pflaumen/Zwetsehen 

Mirabellen/Renekloden 

Aprikosen 

Pfirsiche 

Erdbeeren 

Zusammen 

19S9" 

Erntemenge 1 000 t 

"~l-i95B- 

2 045,7 

349,1 

159,5 

93,3 

395,4 

30,0 

3,8 

30,7 

25,0 

3 132,5 

a) 

a) 

a) 

a) 

1 569,5 

611.3 

217,2 

115.4 

674,6 

55,6 

6,6 

56,4 

24,3 

3 330,9 

D 1963/68' 

1 604,4 

421,9 

165,1 

89,9 

465,5 

37.7 

3,7 

30.8 

22,1 

2 841,1 

a) Vorschätzung 

Wie die vorstehende Übersicht zeigt, wird die diesjährige Obsternte - 

ohne Walnüsse, Johannis-, Stachel- und Himbeeren - trotz der zu erwar¬ 

tenden guten Apfelernte voraussichtlich um 6 % geringer als im vorigen 

Jahr, aber immer noch um 10 % höher als im Durchschnitt der Jahre 

1963/68 ausfallen. 
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1. Erntevorschätzung 

Lfd. 
Nr. 

Land Jahr 1) 

Pflaumen/Zwetschen 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Ertrag 

je 
Baum 

Ernte¬ 
menge 

Anzahl kg dz 

1 Schleswig-Holstein 1969 
2 • '• ' 1968 

519 340 15,7 
17,8 

81 536 
92 443 

3 Hamburg 
4 

1969 
1968 

280 889 29,8 
36,4 

83 704 
102 244 

5 Niedersachsen 
6 

1969 
1968 

2 220 286 20,9 463 646 
32,1 712 535 

7 Bremen 
8 

19692) 
1968 

101 145 20,9 
11,4 

21 139 
11 554 

9 Nordrhein-Westfalen 1969 
10 1968 

3 151 959 25,3 796 245 
38,5 1 213 728 

11 Hessen 
12 

1969 
1968 

2 044 500 12,3 252 212 
33,0 675 667 

13 Rheinland-Pfalz 
14 

1969 
1968 

2 015 548 20,9 422 135 
38,6 778 094 

15 Baden-Württemberg 
16 

1969 
1968 

4 457 865 22,1 983 391 
44,4 1 979 157 

17 Bayern 
18 

1969 
1968 

4 502 159 14,8 
20,8 

667 075 
937 202 

19 Saarland 
20 

1969 
1968 

600 280 22,0 
32,9 

132 062 
197 492 

21 Berlin (West) 
22 

1969 
1968 

287 520 17,7 
16,0 

51 004 

45 929 

23 Bundesgebiet 
24 

25 

1969 
1968 

D 1963/68 

20 181 491 
20 181 491 
20 152 298 

19,6 3 954 149 
33,4 6 746 045 
23,1 4 655 003 

1) 1968: Endgültige Ergebnisse.- 2) Keine Schätzung; im Statistischen Bundesamt 
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August 1969 

Mirabellen/Renekloden 

Ertrag je 
Baum 

Erntemenge 

kg dz 

Ertragfähige 
Bäume 

Lfd. 
Nr. 

Anzahl 

102 771 

12 152 

98 009 

14 384 

231 976 

354 117 

366 119 

391 109 

284 945 

135 195. 

26 021 

2 016 798 
2 016 798 
2 034 670 

12,4 
11,7 

21,9 
28,8 

14.5 
19.6 

14,5 
7,6 

20,0 
27,8 

9,3 
31.4 

16.6 
29.6 

16.8 
35.3 

12,6 
17.8 

17.5 
32,2 

12.6 
16.3 

14,9 
27,6 
18,5 

12 744 
12 024 

2 661 
3 500 

14 179 
19 179 

2 086 
1 094 

46 494 
65 594 

33 023 
111 316 

60 901 
108 193 

65 664 
138 031 

35 958 
50 593 

23 659 
43 533 

3 272 
4 249 

300 641 
556 306 
376 936 

unter Zugrundelegung der voraussichtlichen Erträge Niedersachsens errechnet. 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

23 
24 
25 
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2. Endgültige Ernteschätzung 

Lfd. 
Nr. 

Land Jahr 
Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

Er¬ 
trag 
je 

Baum 

Ernte- 
menge 

Anzahl kg dz 

Aprikosen 

ErnteVerwendung 

Eigen¬ 
ver¬ 

brauch 

Verkauf als 
Eß- 
obst 

% 

Verwer- 
tunfsobst 

1 Schleswig-Holstein 1969 
2 1968 

3 Hamburg 
4 

5 Niedersachsen 
6 

7 
8 

13 
14 

15 
16 

19 
20 

21 
22 

Bremen 

11 Hessen 
12 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

17 Bayern 
18 

Saarland 

Berlin (West) 

1969 
1968 

1969 
1968 

1969 
1968 

9 Nordrhein-Westfalen 1969 
10 1968 

1969 
1968 

1969 
1968 

1969 
1968 

1969 
1968 

1969 
1968 

1969 
1968 

1 383 4,2 
4,6 

1 143 13,2 
13,6 

7 292 8,5 
11.4 

441 4,2 

^,5 

27 210 10,4 
17.4 

52 256 4,9 
15.8 

157 820 16,2 
28,0 

37 131 6,0 
10.8 

32 148 8,1 
9,0 

4 837 

6 406 

6,6 
7,8 

9,7 
10,8 

58 
64 

151 

155 

618 
832 

19 
20 

'2 826 
4 731 

2 550 
8 243 

25 588 
44 220 

2 

3 

2 
2 

237 
997 

616 
883 

319 
377 

621 
690 

100 
96 

92 
90 

89 
82 

89 
88 

70 
54 

60 
38 

25 
20 

73 
58 

88 
86 

88 
97 

77 
75 

4 

5 

5 
10 

11 
12 

21 

35 

19 
34 

53 
53 

18 

29 

8 
8 

8 
2 

22 
22 

4 

5 

6 
8 

9 
11 

21 
28 

22 

27 

9 
13 

4 
6 

4 
1 

1 

3 

23 
24 

25 

Bundesgebiet 

D 

1969 
1968 
i963/6£ 

328 
328 

313 

067 
067 
503 

11,5 
20,2 
11,8 

37 603 
66 212 
37 101 

41 41 
32 45 
40 37 

18 

23 
23 
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August 1969 

Pfiraiehe - Himbeeren 

Ertrag¬ 
fähige 
Bäume 

■ Er¬ 
trag 
je 

Baum 

Ernte* 
menge 

Ernteverwendung 

J Eigen-' 
ver¬ 

brauch' 

Verkauf als 
Eß- 

"obst 
Terwer- 

tungsobst' 

Ertrag 
Je 
qm 

Lfd. 
Nr. 

Anzahl j£S» dz *BL 

10 659 

12 043 

76 015 

6 977 

705 351 

342 938 

576 924 

847 504 

171 193 

54 543 

66 195 

6,6 
7.8 

9.9 
U,0 

9,3 
11.4 

6,0 

17,2 
23,9 

6,7 
16.8 

10.8 
23,9 

8,2 
18.5 

7.7 
11,6 

6,9 
8,4 

6.7 
11,0 

703 
831 

192 
325 

7 033 
8 645 

343 
4l8 

121 045 
168 506 

22 962 
'57 ‘654 

62 558 
138 104 

69 582 
156-960 

13 242 
19 926 

763 
582 

460 
268 

2 870 342 10,7 
2 870 342* 19,7 
2 8l4 616 11,0 

306 883 
564 219 
308 394 

88 
87 

90 
87 

84 
79 

87 
90 

56 
50 

55 
47 

42 
29 

51 
44- 

88 
79 

88 
86 

87 
84 

55 
45 
52 

10 
io 

8 
10 

10 
11 

13 
10 

32 
33 

28 
34 

36 
43 

37 
59 

8 
14 

8 
10 

10 
15 

31 
36 
32 

2 
3 

2 
3 

6 
10 

0 
0 

12 

17 

17 
19 

22 
28 

12 
17 

4 
7 

4 
4 

3 
1 

14 
19 
16 

1.5 
1.3 

2.4 
2.6 

2,1 
2,1 

1.7 
1.8 

1,8 
1.4 

1.5 
1.6 

1,8 
1.7 

1.8 
1,5 

1,4 
1,4 

2,1 
2,0 

1,0 
1,3 

1,8 
1.7 
1,5 

1 

2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

23 
24 
25 
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